(
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)

INDICAÇÃO Nº 1515/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal a instalação de bebedouro para usuários da Unidade Básica de Saúde "Dr. Hélio Furlan", no bairro Cidade Nova.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a instalação de bebedouro para usuários da Unidade Básica de Saúde "Dr. Hélio Furlan", no bairro Cidade Nova, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes que aguardavam atendimento na UBS (Unidade Básica de Saúde) "Dr. Hélio Furlan", no bairro Cidade Nova, relatando que não há bebedouro ou água disponível para os usuários do SUS (Sistema Único de Saúde) no local. Com o objetivo de melhor acolher os pacientes e a comunidade em geral, subscrevo a presente propositura.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de abril de 2.015.
[bookmark: _GoBack]

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
-Vereador Líder da Bancada PT-
3a0379b6-5d52-4def-97c9-f8330d8da118.png
PROTOCOLO 3035/2015 - 10/04/2015 16:07

image1.jpeg